INDICAÇÃO Nº 113/2010

AUTORIA: Vereador Márcio Vovô.

EMENTA: Indica colocação de manilhas em pontos de estrada que menciona.

DATA: Manhumirim/MG, 14 de julho de 2010.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Manhumirim,

O  vereador  que  esta  subscreve,  vem,  usando  suas  atribuições  legais  e

regimentais,  dispensando  os  pareceres  técnicos  e  depois  de  ouvido  o  Ilustre  Plenário,

que seja encaminha ao Executivo Municipal a seguinte indicação:

         - Que o Executivo Municipal, através de sua secretaria competente, providencie a

colocação  de  manilhas  em  determinados  pontos  da  estrada  localizada  logo  abaixo  do

local  onde  funciona  o  Caldo  de  Cana  do  Belmiro,  Rodovia  MG  em  direção  a  Alto

Jequitibá.

Justificativa:

No local indicado existem nascentes que jogam água na estrada rural, alagando a

estrada e dificultando o tráfego de carros e pedestres.

Peço deferimento,

Vereador Márcio Vovô